1

Выписка из протокола №1

заседания педагогического совета ГБОУ «Набережночелнинская школа №69»

от  «31» августа 2021г.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О выборах председателя и секретаря педагогического совета на 2021-2022 учебный

год.

2. Анализ работы школы за 2020-2021 учебный год. Задачи  на новый  2021-2022

учебный год.

3. Обсуждение и принятие школьной документации, регламентирующих

организацию образовательного процесса в 2021-2022 учебном году.

4. Профилактика COVID-19 и вакцинация.

Решение:

1.1. Председателем педагогического совета на 2020-2021 учебный год  утвердить

директора школы Волкова Г.Г..

1.2. Председателю организовать работу педагогического совета  в 2020/20201 учебном

году в соответствии с положением «О  педагогическом совете»  и планом  работы

педагогического совета на 2020-2021 учебный год.

1.3. Секретарём педагогического совета на 2020-20201 учебный год  утвердить

Акбирову Г.Т.   учителя русского языка и литературы.

2.1. Считать работу педагогического коллектива за 2020-2021 учебный год

удовлетворительной.

2.2. Утвердить задачи и направления деятельности на 2021-2022 учебный год.

2.3. Утвердить методическую тему школы на 2021-2022 учебный год

«Совершенствование образовательного пространства, обеспечивающего

личностную и социальную успешность учащихся путем применения

современных педагогических и информационных технологий в рамках ФГОС

образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями)»

2.4. Продолжить работу по внедрению ФГОС обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

3.1. Принять школьную документацию, регламентирующую организацию

образовательной деятельности в 2021-2022 учебном году:

- учебный план;

- календарный учебный график;

- план учебно-воспитательной работы;

- режим работы школы;

- УМК;

- рабочие программы воспитания и календарного плана;

- изменения в АООП;

- график мониторинга качества образования;

- график прохождения аттестации и прохождения курсов повышения квалификации;

4.1. Обеспечить выполнение санитарно-противоэпидемических (профилактических)

мероприятий в школе в период подготовки к эпидемическому сезону заболеваемости

гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями 2021 - 2022 годов, в том

числе новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), с учетом требований санитарных

правил СП 3.1/2.4.3598-20.

Председатель педагогического совета                                                                Г.Г.Волков

Секретарь                                                                                                              Акбирова Г.Т.